
 

                                   

 
 
 

PORTARIA Nº 388, DE 6 DE ABRIL DE 2015 
 
 

O Reitor em exercício do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E 
TECNOLOGIA DE MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais, considerando a 
Portaria/IFMS nº 1.791, de 21 de outubro de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 23 de outubro 
de 2014; 
 

considerando o Memo nº 474/GABIN/RTRIA, de 2 de abril de 2015; 
 
considerando o Processo/IFMS nº 23347.005337.2015-82, 

 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 
Avaliação da Documentação e Homologação da Pontuação Final do Processo Dinter – PPGEC – 
Programa de Pós-Graduação em Ecologia e Conservação, em convênio com a Universidade Federal de 
Mato Grosso do Sul: 

 
SERVIDOR SIAPE FUNÇÃO 

EDILSON SOARES DA SILVEIRA 1844682 Presidente 

BERINALDO BUENO 2103118 Vice-Presidente 

JIYAN YARI 1856763 Membro 

HUMAYRA MAYUMI KATAIAMA 2103277 Membro 

FELIPE DE FREITAS PIRES 1896698 Membro 

 
Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, a contar da publicação desta 

Portaria, para apresentação dos trabalhos finais da comissão. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 
Dê-se ciência e cumpra-se. 

 
 

 
 

 
 

 
Moacir Augusto de Souza 

Pró-Reitor de Extensão e Relações Institucionais 
no exercício da Reitoria 

Portaria/IFMS n° 1.791/14 

 


